
Městys 

Doudleby nad Orlicí 

              6/2020 
 

Z P R Á V Y 
 

 
Foto: Jan Fetters 

Vážení spoluobčané,  

stávající předvánoční čas by měl být obdobím klidu, míru a pokoje. 
Poslední dny v tomto roce by měly být zakončeny svátky pohody, 
odpočinku, radosti a krásných chvil snad pro každého z nás. Bohužel díky 
strašidlu koronavirové pandemie je tomu úplně jinak. Národ se začal 
dělit na dva tábory, a to lidi pozitivní (bohužel pro ně a jejich okolí  
s negativní odezvou), a dále pak lidi negativní (kteří jsou snad ale 
pozitivně naladěni). A nad tím vším dohlíží PES (ne hlídací, ale 
protiepidemický systém ČR)!  

Ale i přes to všechno se v maximální míře snažíme, aby vše, co může 
fungovat – fungovalo.  

Jen ve stručnosti bych si Vás dovolil informovat o aktuálních 
záležitostech, které jsme řešili a řešíme.  

I přes řadu nejrůznějších komplikací a potřeby mít všechna možná 
vyjádření a rozhodnutí se nám podařilo podat 3 žádosti o dotaci  
z dotačních výzev Ministerstva pro místní rozvoj ČR  (výše možné dotace 
80 %):  

1. Dostavba 4. NP budovy základní školy a modernizace kotelny základní 
školy v rozpočtované výši 12 213 mil. Kč. 

2. Rekonstrukce místních komunikací v ulicích Fűgnerova a Jiráskova po 
výstavbě kanalizace v rozpočtované výši 4 342 mil. Kč.  

3. Výstavba dětského hřiště u MC Jablíčko, rozšíření dětského hřiště 
„Kopačáku“ a výstavbu workoutu a parkouru u fotbalového hřiště  
v rozpočtované výši 2 221 mil. Kč  

V rámci podmínek nouzového stavu proběhlo 10. 12. 2020 již 15. VZ ZM, 
na kterém mimo jiné:  

❖ byly vyhlášeny dotační programy městyse Doudleby nad Orlicí  
na zájmovou činnost s celkovou finanční alokací 855 tis. Kč;  



❖ byla schválena nová cena stočného pro rok 2021, a to 30,- Kč/m3, 
přestože skutečné náklady za rok 2020 činily 33,26 Kč/m3; 

❖ jsme vzali na vědomí, že společnost AQUA Servis a.s. Rychnov 
nad Kněžnou bude městysi v příštím roce účtovat vodné ve výši 
47,39 Kč/m3;  

❖ na rok 2021 byla schválena smlouva s firmou Security MCO s.r.o. 
o fyzické ostraze majetku městyse a dodržování pořádku. 
Upozorňuji opakovaně občany, že v případě jakýchkoliv problémů 
se může každý občan městyse obrátit na tuto „hlídací“ agenturu 
na tel. čísle 606 627 850;  

❖ bylo in memoriam uděleno čestné občanství městyse Doudleby 
nad Orlicí panu Václavu Prachařovi za jeho celoživotní výjimečný 
přínos pro rozvoj tělovýchovy a sportu, a to nadregionálního 
charakteru;  

❖ proběhla informace u zakonzervování výstavby splaškové 
kanalizace se zajištěním průjezdnosti všech dotčených ulic až do 
znovuzahájení prací na začátku příštího roku.  

To byl jen stručný přehled toho nejaktuálnějšího a nyní bych vám všem 
chtěl popřát (v rámci možností) pohodový a poklidný zbytek letošního 
roku, užijte si krásné a příjemné vánoční svátky. Do nového roku vám 
pak přeji především hodně zdraví, osobní pohody, a ať vám vše (pokud 
to půjde) vychází podle vašich představ. A hlavně hodně moc trpělivosti  
s danou situací, která také musí určitě někdy skončit a život se zase vrátí 
do normálních kolejí!  

Chtěl bych také moc a moc poděkovat za celoroční práci všem kolegům 
zastupitelům a členům našich výborů a komisí, zaměstnancům úřadu 
městyse, hasičům a vůbec všem vám občanům, kteří jste během 
letošního roku jakkoli přispěli ke zpříjemnění života u nás v Doudlebách 
nad Orlicí.  

Ing. Ivan Keprta, starosta městyse 

PODĚKOVÁNÍ RODIČŮM A ŽÁKŮM ŠKOLY 
 
Vážení rodiče, milí žáci. 
 
Velmi děkuji naprosté většině z vás za vstřícný přístup, pochopení  
a komunikaci s učiteli v uplynulé době, v době „koronavirové“. 
Vězte, že tento nový způsob dálkového učení pro nás nebyl vůbec lehký 
a časově příznivý. S dálkovou výukou se museli poprat učitelé, rodiče  
i děti ze základních škol v celé zemi. 
Viděli jsme, jak byl tento způsob náročný pro vás všechny a hlavně  
v případě mladších žáčků. Přesto jsme se téměř všichni v náročné situaci 
poměrně rychle zorientovali a naše společné úsilí „vydalo zralé ovoce“. 
Posílali jste od rána do večera své splněné úkoly, ptali jste se, psali jste si 
s námi, telefonovali. Připadalo nám mnohdy, že jsme si s vámi náhle blíž, 
že se víc poznáváme, než tomu je za běžného provozu školy. 
Nezbývá mi, než jménem svým a všech učitelů, kteří se ze všech sil snažili 
pomáhat vám v této náročné době, moc poděkovat všem vám – našim 
milým žákům a žákyním ze všech tříd – za úžasný přístup ke svým 
povinnostem, za milé osobní kontakty se svými učiteli, za upřímné 
názory v případě nejasností či nestíhání učiva. Ale naše mimořádné díky 
směřují hlavně za vašimi rodiči, kteří se ujali role domácích učitelů, 
vychovatelů, věnovali vám všechen svůj čas nehledě na jejich pracovní 
vytížení. Smekáme pomyslné klobouky a věříme, že vám tuto péči vaše 
děti v budoucnu poctivě vrátí. 
 
Přikládám už jen přání klidných a pohodových Vánoc.  A hodně zdraví, 
pohody a optimismu v novém roce, bez kterého se do budoucnosti snad 
ani dívat nelze. 
 
Buďte všichni zdrávi. 

František Klapal, ředitel školy 
 
 
 



Doudlebští hasiči v roce 2020 
 

Rok 2020 přinesl nám všem nečekané události, 
které ovlivnily životy nás všech. Rok, kdy doudlebští 
hasiči slaví 140 let od jejich založení. Mnoho akcí 
bylo zrušeno nebo posunuto. Přesto jsme v tomto 
roce nezaháleli. 
Z dotací poskytnutých městysem jsme nakoupili 
vybavení pro naše mladé hasiče, abychom mohli, 
až se zase budeme moci scházet, trénovat na 
soutěže a rozvíjet jejich všestranné dovednosti. 

Část peněz jsme použili na vydání Almanachu u příležitosti 140. výročí 
založení hasičského sboru 
v Doudlebách. 
V létě jsme se pustili do 
rekonstrukce šaten. Stávající 
dvě malé místnosti 
připomínaly spíše chodbu a 
neposkytovaly mnoho 
prostoru k převlékání, a ani 
světla. Nový strop, podlaha, 
vymalované zdi a jedna 
zbouraná zeď daly našim 
šatnám zcela nový rozměr. 
        

Pro letošní rok jsme 
se také rozhodli 
požádat 
Královéhradecký 
kraj o dotace na 
obnovu vybavení 
klubovny. Staré 
židle a stoly již 
nebyly zcela vhodné 

a bezpečné pro naše mladé hasiče. A nejen pro ně. 
Povedlo se, a tak jsme s finanční pomocí Královéhradeckého kraje ve výši 
25 000 Kč nakoupili stoly a židle nové. Kromě šaten nám tak ožila i 
klubovna. 
 
Dne 8. září 2020 se zástupci našeho sboru zúčastnili Slavnosti hasičů 
okresu Rychnov nad Kněžnou na rychnovském náměstí. Proběhla zde 
prezentace praporů sborů, a byl žehnán prapor okresní. Dobrovolní 
hasiči okresu ukázali svoji sílu. Při této příležitosti byla našemu sboru 
udělena stuha za pomoc při boji s Covidem-19. Naši členové se podíleli 
na distribuci dezinfekce a roušek pro rychnovský okres. 

  
 
Dne 12. září 2020 jsme pomáhali při organizaci srazu Šarpej v nouzi, 
který proběhl na doudlebském kynologickém cvičišti. Pro děti jsme 
připravili atrakce, např. stříkání ze džberovek, lukostřelba. Dozorovali 
jsme u skákacího hradu. Naše nová zdravotnice vysvětlovala zásady 
resuscitace a zájemcům měřila tlak a hladinu cukru v krvi. Nakonec 
přijela i naše Tatra a proběhla ukázka zásahu. 

 



I když situace v roce 2020 nepřála setkávání při volnočasových aktivitách 
a mnoho soutěží pro 
děti bylo zrušeno, 
hlavně na jaře, v září a 
říjnu se nám podařilo 
uspořádat několik 
kroužků. Trénovali jsme 
na branný závod (ZPV), 
kterým tradičně na 
podzim začíná celoroční 
soutěž Plamen. V rámci 
přípravy jsme se 19. září zúčastnili Lukavického braňáčku a v sobotu 3. 
října jsme uspořádali společné tréninkové odpoledne s mladými hasiči 
z Kostelecké Lhoty. V sobotu 10. 10. jsme poté startovali v Závodu 
požární všestrannosti v Bystrém v Orlických horách. 

  
 
Velmi nám chybí společné schůzky s našimi mladými hasiči, a tak 
doufáme, že se vše opět urovná a my si budeme opět moci užívat 
společně strávený čas. 
 
Děkujeme městysi za jeho podporu v naší činnosti. 
Přejeme Všem klidné prožití svátků vánočních a do nového roku hlavně 
pevné zdraví. 
 

Mgr. Petra Borovcová  
SDH Doudleby nad Orlicí 

O činnosti Farní charity Rychnov nad 
Kněžnou 
 
Charita Česká republika je mezi lidmi známá 
především jako organizátor Tříkrálové sbírky. 
Jednotlivé Oblastní a Farní charity jsou 
poskytovateli různých sociálních služeb. 
Farní charita Rychnov nad Kněžnou je třetím 
nejstarším charitním zařízením na území České republiky.  
Naše Farní charita sídlí téměř v centru města ve Stacionáři sv. Františka  
a poskytuje služby Denního stacionáře pro seniory a pro lidi s mentálním 
a kombinovaným postižením, dále pobytové služby: Týdenní stacionář 
pro seniory a Odlehčovací služby pro seniory.  
Každá z našich služeb má svá specifika. 
Ambulantní Denní stacionář a pobytový Týdenní stacionář je poskytován 
od pondělí do pátku a je vhodný pro ty, kteří se rádi zapojí do 
nejrůznějších činností. Pracovníci se snaží stále vymýšlet něco nového  
a zajímavého. Cílem je udržování soběstačnosti klientů a rozvíjení jejich 
schopností a dovedností. 
Pobytové Odlehčovací služby fungují nepřetržitě, včetně víkendů  
a svátků, s výjimkou vánočního období. Posláním této sociální služby je 
dočasné odlehčení pečující osobě, zpravidla členu rodiny, který na 
přechodnou dobu péči poskytovat nemůže. Odlehčovací služby jsou 
vhodné i pro osoby, které potřebují 24 hodinový dohled, polohování, 
podávání stravy do úst apod.  
Činnost Farní charity Rychnov nad Kněžnou je financována zejména 
dotacemi Ministerstva práce a sociálních věcí, dotacemi 
Královéhradeckého kraje a dotacemi jednotlivých obcí.  
Dotace obcí patří k našim významným příjmům. Bez této finanční pomoci 
by naše hospodaření bylo velmi těžké. Velmi děkujeme za finanční 
podporu městysem Doudleby nad Orlicí v roce 2020. 
 
Více informací o naší organizaci a poskytovaných službách naleznete na 
webových stránkách: https://rychnov.charita.cz/ 

https://rychnov.charita.cz/


Městys Doudleby nad Orlicí vyhlašuje výběrové řízení 

na pracovní místo: technik městyse 

Náplň práce: organizování, zajišťování a řízení (v omezené míře i vlastní 
provádění) údržby majetku městyse a služeb pro občany městyse, zajišťování 
oprav, servisů a periodických prohlídek strojního zařízení  
a vozového parku městyse, odpovědnost za provozuschopnost technologických 
zařízení městyse, spolupráce s externími firmami zajišťujícími veškeré servisní 
služby, PO, BOZP a dohled nad jejím dodržováním. Vedení malého kolektivu 
podřízených zaměstnanců a přidělování jednotlivých prací a dílčích 
zodpovědností.  

Předpoklady: fyzická osoba, státní občanství ČR (popř. cizí státní občan  
a má v ČR trvalý pobyt), věk minimálně 18 let, způsobilá k právním úkonům, 
trestně bezúhonná, ovládající jednací jazyk  

Základní požadavky: minimálně středoškolské vzdělání v technickém oboru, 
odborná praxe na stejné nebo podobné pozici min. 5 let, aktivní řízení 
motorového vozidla – řidičský průkaz skupiny B, případně C či T,  pokročilá 
znalost práce na PC – Word, Excel, Outlook, vysoká míra osobní odpovědnosti, 
samostatnosti a komunikativní schopnosti, organizační a administrativní 
dovednosti, časová flexibilita  

Obsah žádosti: přihláška (jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní 
příslušnost, místo trvalého pobytu, kontakt – telefon, e-mail, datum a podpis),  
strukturovaný životopis, ověřená kopie dokladu, dosaženém nejvyšším 
vzdělání, přehled praxe, výpis z rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce), souhlas 
se zpracováním osobních dat pro potřeby výběrového řízení  

Nabízíme: hlavní pracovní poměr na plný úvazek, možnost seberealizace, 
platové zařazení v 7. - 9. třídě dle nařízení vlády 341/2017 Sb. v platném znění, 
5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, mobilní telefon, pracovní poměr na 
dobu neurčitou,  nástup možný dohodou.  

Uzávěrka podání přihlášek v písemné podobě s požadovanými přílohami 
doručených osobně nebo zaslaných poštou je do: 30. 12. 2020 na adresu: 
Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí  

Označení: „Výběrové řízení – technik“  

Městys Doudleby nad Orlicí si vyhrazuje právo nevybrat žádného z přihlášených 
uchazečů.  

Úhrada poplatků v roce 2021 

 

Svoz a likvidace komunálního odpadu – popelnice  

• Popelnice pro soukromé osoby: 550,- Kč/osoba/rok  

• Popelnice „podnikatelské“ 160,- Kč/1 nádoba/1 svoz  

Poplatek za psa  

• 100,- Kč u rodinného domku  

• 250,- Kč v činžovním domě  

• 200,- Kč v činžovním domě – poplatník nad 65 let věku  

Pronájem pozemků  

• Částka: dle pachtovní smlouvy  

Stočné  

• Paušální platby zpětně za rok 2020 28,50 Kč/m3 včetně 
DPH  

• Dle odečtu vodoměrů za rok 2021 30,00 Kč/m3 včetně 
DPH  

Splatnost všech poplatků je do 31. 3. 2021 kromě stočného dle 
odečtu vodoměrů, který je možno hradit průběžně.  

 

 



   Místní knihovna  
 
Po loňské úspěšné fotosoutěži vznikl na 
poslední chvíli nápad. Po domluvě se 
starostou městyse byl sestaven a vydán 
dvanáctistránkový závěsný kalendář kalendáře 
městyse na rok 2021 z fotografií současných 
Doudleb. Právě fotky ze soutěže byly dobrým 
základem pro výběr snímků. Zájemci si nyní 
mohou kalendář Doudleby nad Orlicí 2021 
zakoupit v nově otevřeném INFO bodu – 
v prodejně zdravé výživy VLTAVÍN, Dukelská 
91. Cena kalendáře formátu A3 je 100,- Kč.  
 
Zároveň s touto informací následuje i prosba.  
Milí Doudlebáci, prosím, prohlédněte doma své fotoarchivy. Rádi 
bychom vydali i pro rok příští, případně i následující, kalendář 
inspirovaný vaší tvorbou a naší obcí.  

A tentokrát by mělo být na výběr a tvoru 
dostatek času. 
 

Knihovna bude otevřena od 4. ledna, a to 
podle epidemiologických opatření pouze 
přes tzv. okénko, pokud se nezmění 
celostátní opatření.  

Knížky je možné vracet a půjčit si jiné ve vstupu do knihovny, nejlépe po 
domluvě na čísle 494 383 008, popř. 602 425 071, nebo 
knihovna@doudleby.cz, ale není to podmínkou.  
 

Děkuji za vstřícnost a těším se na spolupráci v následujícím roce, do 
kterého přeji všem především radost, lásku a pevné zdraví. 
 

Helena Hájková 

  Místní knihovna v Doudlebách n. O. 
 

Předvánoční počteníčko 
Komorní setkání na dálku 

Marně přemýšlím, kolik let nás dělí 

od toho začátku, kdy jsme se vidět chtěli 

a četli dychtivě a sdíleli společenství, 

kde bylo cítit mužství i ženství, 

jak dokáže se společně radovat z adventního času, 

jak těšit se na vánoční krásu. 

Scházeli jsme se kol prostřeného stolu, 

smáli se nad knížkou i poplakali spolu. 

Zapěli jsme si písně i rozprávěli mile 

a čas nám přitom ubíhal až přeukrutně čile. 

Ochutnali jsme cukroví a rty smáčeli v horkém čaji 

a myšlenky naše byly čisté, jak kdysi dávno v bájném ráji. 

A když v tomto roce sejít se nám dáno není, 

dovolte nám alespoň toto zamyšlení. 

My vzkazujem vám, jimž předvánoční čtení chybí, 

vezměte do rukou knihu, která se vám nejvíc líbí 

a vzpomeňte si na všechny, co sejít se v knihovně chtěli, 

na jejich hlasy, na vůni pomeranče a pohled na zlaté 
jmelí. 



Přejeme vám, abyste krásné svátky měli, 

a i když se spolu nesejdem, 

abyste ale se svými blízkými se sejít směli, 

abyste ve světle svíček radost našli pod větvemi, 

abyste s chutí připili si se svými lidmi všemi, 

a hvězda v jablíčku, aby vám do příštího roku nesla 

štěstí, zdraví, lásku… 

a vy pevně ve svých rukou drželi svého života vesla. 

To přeje vám vaše knihovnice Helena 

… a Janina (múzou teď právě lapena) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novoroční přání faráře Zbigniewa Czendlika: 

Abych nikoho neurazil, nepřeji lidem, ale postavičkám z Betléma: 

Přeji *volům*, aby 
neřvali z plna 
hrdla na všechny 
kolem sebe, 

*oslům*,  
aby nebyli paličatí 
a tupí, 

*ovečkám*,  
aby nešly slepě za 
prvním lepším 
pastýřem, 

*pastýřům*,  
aby si nemysleli, 
že ty ovečky jsou 
tak tupé, jako 
vypadají, 

*andělům*,  
aby méně lítali a 
víc chodili po zemi 
mezi lidmi, 

*králům*,  
aby nezůstali nazí 
jen s korunou na 
hlavě a 

*Svaté rodině*, 
aby našla teplé 
místo v srdcích lidí.                                               Foto: Vlasta Hlaváčková 

Zbigniew Czendlik, farář  

 



Vzniká „staronová“ třešňová alej ve 
Vyhnánově. 

Sedm druhů třešní s různou dobou zrání. 

Každý vysazený strom má 

svůj obrázek a popis o druhu 

třešně. 

 

 

  

Vánoční strom očima kolemjdoucího Upravený vchod úřadu  

  

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Periodický tisk územního samosprávního celku – městys Doudleby nad Orlicí 

Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 

Vydává městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. 

Místo vydávání: městys Doudleby nad Orlicí                         Vydáváno: 1x za 2 měsíce. 

Telefon: 494 383 137          e-mail: obec@doudleby.cz        Datum vydání: 23. 12. 2020 

mailto:obec@doudleby.cz

